
 

 

 

2026年「第３回きみの海南映画祭」での上映を予定とした短編映画「ブ

ランコの約束」が、県や市の後援のもと、本校をロケ地として撮影が計画

されています。自然豊かな環境に囲まれた本校の校舎を舞台に、帰郷した

卒業生がかつての友人や恩師と再会し、思い悩みながらも自分の進む道を

見つけていくといったストーリーです。主な出演者は俳優の方々（子役も

含め）となりますが、校歌を歌う場面や教室での場面では、本校児童の出

演も予定されています。本年度をもって閉校を迎える本校が映像作品とし

て残ること、南野上小学校の最後の子どもたちが出演することの意義を考

え、学校としても作品制作に協力したいと考えています。 

つきましては、一部作品中にお子様の姿が映る場面があることについて、

ご了承いただければと存じます。その点についてご相談等がありましたら、

学校までご連絡ください。（6月末までにお願いします） 

○撮影予定日  

７月８日(火)･･･全校児童が校歌を歌う場面や３･４年教室での場面 

８月５日(火)･･･その他校舎内の場面（夏季休業中のため児童の参加は希望 

者とさせていただきます。その場合はお手数ですが送迎を 

お願いします。撮影は午前中を予定しています。） 

 

 

 

 

 

 

 

6 年生の子どもたちは、6 月４日(水)・５日

(木)に、修学旅行で奈良・京都・滋賀へ出かけ

ました。数々の重要文化財を実際に自分の目で

見て、雰囲気を肌で感じることができたことは

貴重な体験でした。また他校の６年生との交流

も楽しむことができたようです。天候にも恵ま

れ、たいへん充実した２日間となりました。全

日程を通じ、子どもたちは公共のルール・マナ

ーを守り、節度ある態度で取り組めたことも素

晴しかったです。心に残る特別な２日間を支え

てくださった運転手さんやバスガイドさん、添

乗員さん、中野上・北野上小学校の先生方、そして保護者の皆様、ありがとうございました。 

さて、今週末２０日(金)には、給食試食会・給食参観・授業参観・育友会全体会が予定されていま

す。４月からさらに成長した子どもたちの様子をご覧下さい。また、育友会全体会では、今年度の行

事予定についてお知らせする他に、市教育委員会の方々にも同席いただき、学校統合に関わる説明

や、保護者の皆様の質問やご要望等についての回答を可能な限りいただけると伺っています。ご参

会、よろしくお願いいたします。 

１学期もあと１ヶ月余りとなりました。日頃の学習活動にも更に力を注ぎ、教職員全員で力を合

わせて子どもたちの指導にあたっていきます。ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7年度 海南市立南野上小学校 学校だより ６ 月号 



来年度の学校統合に向け、三野上小学校の交流学習が始まっています。子どもたちは、担任と共にタ

クシーで中野上小学校に向かい、来年度一緒に学習する友だちとの交流を深めています。５月には５・

６年生となかよし学級、先週は 3・4 年生の交流学習が実施され、普段はなかなかできない多人数で

の学習に取り組みました。来週は、1・2年生の交流学習も予定されています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6月 20日（金） 

 

6月 23日（月） 

6月 24日（火） 

 

6月 25日（水） 

 

6月 26日（木） 

6月 27日（金） 

6月 30日（月） 

7月 02日（水） 

7月 04日（金） 

7月 08日（火） 

7月 09日（水） 

7月 14日（月） 

 

7月 18日（金） 

7月 19日（土） 

7月 22日（火） 

7月 23日（水） 

7月 30日（水） 

 

給食参観・授業参観・育友会全

体会 

プール水泳 

三野上交流学習（１・２年） 

高齢者擬似体験(3年) 

プール水泳 クラブ活動 

スクールカウンセラー来校 

第 2回学校運営協議会 

三野上交流学習（4年） 

プール水泳 

プール水泳 委員会活動 

三野上交流学習（4年） 

映画撮影(午後) 

スクールカウンセラー来校 

午前中授業（～18日） 

三野上交流学習（なかよし） 

1学期終業式 

夏季休業（～8/20まで） 

補充学習（～24日） 

ラジオ体操・踊り・朝ご飯運動 

ラジオ体操・踊り・朝ご飯運動 

 

 

学校運営協議会は、地域の方々や保護者が学校運

営に参画するための組織です。学校運営協議会の委

員には、地域住民の方々や保護者代表の方々等６名

が、市の委嘱を受けて引き受けていただいています。  

５月21日(水)に第１回の協議会を開催し、本年度

の取組や学校経営方針を承認していただきました。

また、統合後を考えた地域の取組や、児童の登下校

の安全確保等についてもご協議いただきました。 

 

令和７年度 南野上小学校 学校運営協議会委員 

 会長 山中 幸也 様  副会長 青谷まゆみ 様 

山本 正巳 様      上芝  敦 様 

土井 俊一 様      浦野 春樹 様 

 

※今後の状況によっては変更の場合もありま
すのでご了承ください。 

 

 

 

昨日、和歌山県に熱中症警戒アラートが発表され、今
年も熱中症の心配が高まってきています。学校でもこ
まめな水分補給を心がけてまいりますので、十分な量
の水分（お茶）をご準備下さいますようお願いします。 


